Российская  Федерация
                       Чуровичская сельская администрация
                      Климовского района, Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.06.2019г.

                                               № 19
с. Чуровичи

О введении особого противопожарного

режима и временном ограничении посещения

лесов на территории поселения

В соответствии с Федеральным Законом №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Брянской области №253-п от 10.06.2019г. «О введении особого противопожарного режима», в связи осложнением обстановки с пожарами на территории района и увеличением среднесуточной температуры:

1. Ввести на территории поселения с 10 июня 2019г. по 29 июня 2019 г. особый противопожарный
режим.

2. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу.

           3.Запретить на территории поселения разведение костров, пала сухой травы, мусора, стерни, проведение пожароопасных работ (сварочные, варка битума и др.).

4. Обеспечить дежурство и контроль, особенно в выходные и праздничные дни, с целью принятия экстренных мер по ликвидации пожаров.

5. Организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.

6. Подготовить для возможного использования водовозную и землеройную технику.

7.. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением по мерам пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

8. Рекомендовать  Чуровичскому участковому лесничеству ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»:

8.1. Усилить патрулирование лесов.

8.2. Проводить мероприятия по работе лесных пожарных служб с учетом класса пожарной опасности.

8.3. Провести противопожарное обустройство лесных участков, в том числе строительство, реконструкцию и содержание дорог противопожарного назначения, прокладку минерализованных полос, обеспечить уход за ними.

          9.  Данное распоряжение разместить на официальном сайте поселения.

10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

 В.И. Минченко